A Cmnlosão de Relações Exteriores

e Defesa Nacional. A c:.. .
EMlJ.J + I J :?/

SENADO FEDERAL ~ . · c:::z~hl~f}(
Gabinete do Senador RICARDO FERRAÇO 1/@ '

/

REQUERIMENTO N° , DE 2015.

Requeiro nos termos do artigo 40, do Regimento Interno do
Senado Federal, que seja considerada como licença a minha ausêhcia
dos trabalhos da Casa, no período de 28-09 a 03-1 O do corrente ano,
para participar da 1158 sessão do Conselho Internacional do Café, a ser
realizada em Milão, conforme convite em anexo.

Comunico, nos termos do artigo 39, inciso I do mesmo Diploma
Legal, que estarei ausente do País no período de 28 de' setembro a 03
de outubro de 2015.

Sala das Sessões,

----r~\ M"' ') )tl,o0
Sena~or RIC RDO FE RAÇO

(PMD - ES)
uido ero.iiJo'h_Loij
Hora.J.L:::fii: . ,

;~~GM . 8toi•-
• Stlnàdo Feck

Anexo I- 4º andar - Salas 1 a 8- Senado Federal- CEP 70165-900 - Brasília -DF
'l'elelone: (61) 3303-6590 - Fax: (61) 3303-6592 - e-mail: rlcardolerraco@senador.lcg.br

ORGANIZAÇÃO
INTERNACIONAL
DO CAFÉ

Exmo. Sr. Ricardo Ferraço
Senador
Senado Federal
Praça dos Três Poderes
Brasília, Distrito Federal
Brasil

Senhor Senador,

ROBÉRIO OLIVEIRA SILVA
Diretor-Executivo

Londres, 7 de julho de 2015

Tenho a honra de convidar Vossa Excelência a participar da 115.a sessão do Conselho
Internacional do Café, a ser realizada em Milão, Itália, nos dias 28 de setembro a 2 de outubro
de 2015. No dia 30 de setembro, sob a égide da Expo Milão 2015, a OIC também realizará
o Fórum Global do Café, que contará com a presença de numerosos especialistas em café do
mundo todo e uma participação expressiva do setor cafeeiro.

No dia 1.0 de outubro de 2015, também estaremos celebrando em Milão o primeiro

Dia Internacional do Café.

Eu apreciaria muitíssimo sua presença conosco nesses eventos, onde teremos uma
excelente oportunidade de estabelecer e renovar contatos e de reunir ideias inovadoras para
a melhoria do setor cafeeiro mundial.

Em anexo, envio-lhe uma cópia do programa de nossas reuniões da semana e uma
cópia do projeto do programa do Fórum Global do Café.

Queira aceitar, Senhor Senador, meus protestos da mais elevada consideração.

Atenciosamente,

Robério Oliveira Silva

22 BERNERS STREET • LONDRES W1T 3DD • REINO UNIDO • TELEFONE +44 (O) 20 7612 0618 • FAX +44 (O) 20 7612 0630
E-MAIL: sllva@lco.org

www.lco.org